
 

 

 

 
 

- Školski odbor -                 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" br. 39/14, 59/22 i 50/24), 

člana 8. Uredbe o kontroli javnih nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 27/19, 29/19, 48/19 i 13/20), člana 86. Pravila JU Osnovne 

škole „Srednje“ Ilijaš, Budžeta Kantona Sarajevo za 2025. godinu,  Školski odbor na svojoj 60. 

redovnoj sjednici održanoj dana 9.4.2025. godine, donosi: 

                                          O D L U K U  

o usvajanju Plana javnih nabavki Javne ustanove Osnovna škola 

 „Srednje“ Ilijaš za 2025. godinu 
 

Član 1. 

Javna ustanova Osnovna škola „Srednje“ Ilijaš, kao Ugovorni organ utvrđuje stvarne potrebe za nabavku 

roba, usluga i radova za 2025. godinu. 

U skladu sa Budžetom Kantona Sarajevo za 2025. godinu, a sa ciljem osiguranja neophodnih potreba za 

rad Ugovornog organa, donosi se Plan nabavki koji sadrži podatke o nazivu predmeta javne nabavke, 

brojčanoj oznaci i nazivu predmeta nabavke iz JRN, vrsti postupka, da li se predmet dijeli na lotove, 

vrstu ugovora, da li će biti zaključen ugovor o javnoj nabavci ili okvirni sporazum, period trajanja 

ugovora o javnoj nabavci ili okvirnog sporazuma, procjenjenu vrijednost nabavke, okvirni datum 

pokretanja postupka nabavke, izvor finansiranja, podatak za koju se godinu plan donosi i dodatne 

napomene. 

Član 2. 

Ugovorni organ zadržava pravo da za nabavke koje nisu predviđene u planu nabavki donese posebnu 

odluku o pokretanju postupka javne nabavke kojom mjenja plan javnih nabavki, a koja sadrži sve 

podatke iz člana 17. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

Član 3. 

Plan javnih nabavki objaviti na portalu javnih nabavki najkasnije u roku od 30 dana od dana usvajanja 

budžeta, odnosno finansijskog plana u formi i na način definisan u sistemu „e-Nabavke“. 

Član 4. 

Plan nabavki će se objaviti na web stranici Ugovornog organa, Registru javnih nabavki Kantona 

Sarajevo i na  portalu Agenciji za javne nabavke BiH. 

O realizovanim nabavkama blagovremeno dostavljati izvještaje AJN.  

Član 5. 

Plan nabavki će se realizovati sukcesivno prema priloženoj tabeli. 

Za realizaciju izvršenja odluke se zadužuju, direktorica škole, referent za plan i analizu i Komisija za 

JANAB-e.  

Član 6. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja. 
 

Broj: 01-1-IV-496/25                                                     Zamjenik predsjednika školskog odbora 

Srednje, 9.4.2025. godine                                                                   Lejla Bajraktarević 

 

 

Dostavljeno:  

1x Web starnica škole 

1x Komisija za JANAB-a 

1x a/a 
 

                 BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO 
OPĆINA ILIJAŠ 


